
"Dabas vērotāju dārzs" Līgatnē kļuvis divreiz
plašāks

Novembrī  Līgatnē  veiksmīgi  pabeigta  “Dabas  vērotāju  dārza”  paplašināšana.
Labiekārtotā 0,4 ha plašā teritorija tematiski  papildina esošo dārzu,  turpinot vides
izglītības tēmu. Jaunajā dārza teritorijā  ierīkotas vairākas "izzinošās dobes",  kurās,
pateicoties vietējo iedzīvotāju un “Slow Food Straupe” sarūpētajām sēklām, būs iespēja
iepazīt  Latvijas  vēsturiskos  kultūraugus.  Dobēs  apskatei  tiks  audzēti  dažādi  augi,
tostarp  ābolu  dzeltenie  kāļi,  pūķgalves,  cukurzirņi,  senās  pupiņas  dilles,  ik  gadu
paplašinot un dažādojot audzēto kultūraugu klāstu.

Daļa  no  teritorijas  atvēlēta  kopienas  dārzam,  kas  būs  atvērts  visiem,  kam patīk
darboties ar zemi. Iekārtotās trīs paaugstinātās dobes gaidīs ikvienu, kurš vēlas iesēt
un  izaudzēt  savus  dārza  augus.  Pavasarī  ikviens  interesents  varēs  pieteikties  un
izveidot savu zaļo stūrīti. Tikmēr dārza jaunajā siltumnīcā būs iespēja katru sezonu
lolot savu izvēlēto augu – tomātu, papriku, gurķi vai ko mazāk ierastu.

Blakus jaunajai siltumnīcai iekārtota lapene, kas piemērota gan saulainām dienām, gan
lietainiem brīžiem,  kur  patverties  zem jumta.  Tā  piedāvā ērtu  vietu  atpūtai   pēc
pastaigas vai dārza izzināšanas un būs noderīga gan vietējiem, gan tūristiem. Lapenē
regulāri būs apskatāmi dažādi mākslas objekti, padarot to par harmonisku un pievilcīgu
pieturvietu visiem apmeklētājiem.



Ikviens  līgatnietis  un  pilsētas  viesis  laipni  aicināts  izbaudīt  klusumu  un  mieru
jaunizveidotajā  atpūtas  telpā.

Projekts  Nr.  2023/AL18/10/A019.22.01/6  “Publiskās  atpūtas  vietas  “Dabas  vērotāju
dārza” paplašinājuma izveide Līgatnē, Pilsoņu ielā 2 B” īstenots ar “Cēsu rajona lauku
partnerība”  atbalstu,  pateicoties   Eiropas  lauksaimniecības  fonda  lauku  attīstībai
Latvijas  Lauku  attīstības  programmas  2014.  -  2020.  gadam  “LEADER”   projektu
programmas  ietvaros  piešķirtajam finansējumam.  Projektu  līdzfinansē  SIA  “Restorānu
inventāra noma”.

 

 

 

 

 

 

 

 


